



# VISION TECH INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

## 金科數碼國際控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00922)

### 截至二零零四年三月三十一日止年度 全年業績公佈

金科數碼國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年三月三十一日止年度經審核綜合業績連同上一年度比較數字如下：

#### 綜合損益表

	附註	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
營業額－已終止業務	3	15,436	37,475
銷售成本		(14,132)	(29,348)
毛利		1,304	8,127
其他收益	4	565	354
撥回過往綜合計算之已終止業務淨負債	5	39,297	—
呆賬撥備		—	(72,954)
撇銷無形資產		—	(2,854)
於附屬公司之權益價值減損		—	(49,435)
撇銷附屬公司應付金額		(307)	(59,539)
商譽減損		—	(1,579)
銷售及分銷費用		(868)	(1,902)
行政費用		(3,486)	(9,592)
經營溢利／(虧損)	6	36,505	(189,374)
融資成本	7	(3,549)	(2,237)
除稅前日常業務溢利／(虧損)		32,956	(191,611)
稅項	8	—	(29)
除稅後日常業務溢利／(虧損)		32,956	(191,640)
少數股東權益		—	36,126
股東應佔溢利／(虧損)		32,956	(155,514)
每股基本盈利／(虧損)	9	9.04 港仙	(48.39 港仙)

#### 附註：

##### 1. 編製基準

財務報表乃按香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「財務報告準則」)及香港公認會計原則以及香港公司條例的披露規定而編製。財務報告準則包括由香港會計師公會頒佈之會計實務準則(「會計實務準則」)及解釋。財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之適用披露規定。

## 2. 主要會計政策

除首次採納對二零零三年一月一日或其後開始之會計期間生效之會計實務準則第12號(經修訂)「所得稅」外，編製此等綜合財務報表所採用之會計政策與本集團截至二零零三年三月三十一日止年度之經審核財務報表所用者貫徹一致。

該項變更對截至二零零四年及二零零三年三月三十一日止各年度並無重大影響。

## 3. 營業額及分類資料

本集團於年內主要從事家庭電器之裝配及分銷業務。營業額及經營溢利／(虧損)按主要業務及營業地區之分析如下：

	按主要業務分析				總計	
	影音產品貿易 二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	裝配及經銷家庭電器產品 二零零四年 千港元 (已終止)	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
營業額	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>15,436</u>	<u>37,475</u>	<u>15,436</u>	<u>37,475</u>
分類業績	<u>0</u>	<u>(108,974)</u>	<u>38,649</u>	<u>(72,955)</u>	<u>38,649</u>	<u>(181,929)</u>
未分配開支					<u>(2,144)</u>	<u>(7,445)</u>
經營溢利／(虧損)					<u>36,505</u>	<u>(189,374)</u>
融資成本					<u>(3,549)</u>	<u>(2,237)</u>
除稅前日常業務溢利／(虧損)					<u>32,956</u>	<u>(191,611)</u>

上表之營業額及分類業績均全部源自本集團於中華人民共和國(「中國」)之業務。

## 4. 其他收益

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
利息收入	562	354
其他收入	3	—
	<u>565</u>	<u>354</u>

5. 撥回過往綜合計算之已終止業務淨負債

於結算日後，本集團其中一間附屬公司佛山市順德區正野電器有限公司（「正野」）已停止營運。正野為一間於中國成立之公司，由本集團間接持有其51%股權；其銷售、業績及淨負債如下：

	截至三月三十一日止年度	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
業績		
營業額	15,436	37,475
銷售成本	(14,132)	(29,348)
毛利	1,304	8,127
其他收益	565	354
呆賬撥備	-	(72,954)
撇銷無形資產	-	(2,854)
經營成本	(2,518)	(4,045)
經營虧損	(649)	(71,372)
融資成本	(3,548)	(2,325)
除稅前虧損	(4,197)	(73,697)
稅項	-	(29)
除稅後虧損	(4,197)	(73,726)
	於三月三十一日	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
負債淨額		
物業、機器及設備	7,061	6,952
流動資產	24,497	101,445
總資產	31,558	108,397
總負債	(104,580)	(177,377)
	(73,022)	(68,980)
		二零零四年 千港元
視作收益之已終止業務		
撥回過往綜合計算之負債淨額		(37,241)
吸納被少數股東權益分擔之本年度虧損		(2,056)
		(39,297)
相關稅項		-
視作除稅後收益		(39,297)

董事認為，正野之業務持續錄得虧損，而正野日後能否取得經營利潤及產生正現金流量，很大程度視乎未來會否獲控股公司注入資金。鑑於本集團若要維持正野之業務則需要大量財政資源，而正野未來能否持續經營尚屬未知之數，加上正野於以往財政年度之虧損、正野於短時間內扭轉劣勢之能力，及正野面臨之多宗法律訴訟，故正野之業務已被終止。

6. 經營溢利／(虧損)

經營溢利／(虧損)乃扣除下列項目後產生如下：

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
核數師酬金	200	400
折舊	569	345
匯兌虧損，淨額	4	3
員工成本(包括董事酬金)	2,525	2,340

## 7. 融資成本

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
銀行貸款及透支利息	<u>3,549</u>	<u>2,237</u>

## 8. 稅項

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
本期稅項，海外	<u>-</u>	<u>29</u>

由於在本年度本集團無任何應課稅溢利，故本集團並未在財務報表中就香港利得稅提撥準備。

海外稅項乃根據相關海外國家立法及通行稅率提撥準備。

## 9. 每股盈利／(虧損)

每股基本盈利是按年內股東應佔溢利約32,956,000港元(二零零三年：虧損155,514,000港元)及加權平均數364,360,000股普通股(二零零三年：321,203,000股普通股)計算。

## 股息

董事會不建議派付任何截至二零零四年三月三十一日止年度之股息。

## 節錄自核數師報告之有保留意見

有關本集團截至二零零四年三月三十一日止年度之賬目之核數師報告載有有保留意見，現節錄如下。

### 與持續經營基準有關之基本不確定因素

核數師於達致彼等之意見時，已考慮財務報表中有關編製財務報表之持續經營基準之基本不確定因素是否已作出足夠披露。

財務報表乃按持續經營之基準編製，其可信性須視乎日後本集團之業務是否有利可圖及是否獲得一股東之財務支持以提供本集團營運資金。財務報表並無就未能獲得該財務支持而作出任何調整。核數師認為本公司已作出適當披露，故彼等並無就此作出保留意見。

### 因審核範圍受到限制而導致之保留意見

於編製經審核財務報表時，一家附屬公司若干賬簿及記錄之所在未能確定。財務報表乃按照(由本公司及其附屬公司提供)可供審閱之賬冊及記錄編製。在此背景下，核數師未能核實本公佈內附註5所列有關終止經營業務之所有數字。

僅就核數師報告所載核數師之審核工作所受到之限制而言：

- 核數師並未取得就彼等進行審核工作而言彼認為必要之所有資料及解釋；及
- 核數師未能確定正式賬冊是否已妥善存置。

## 管理層討論及分析

### 業績

於回顧年度，本集團之營業額約為15,436,000港元，較上一財政年度下降58.8%。本年度純利為32,956,000港元，主要乃由於撥回過往綜合計算終止經營佛山市順德區正野電器有限公司(「正野」)之淨負債。

### 業務回顧及展望

於回顧年度內，本集團面對艱困及競爭激烈之營商環境，本集團之現有業務進一步萎縮。本集團之銷售額由截至二零零三年三月三十一日止年度約37,475,000港元下降至回顧年度約15,436,000港元，較上一財政年度下降約58.8%。毛利率則由截至二零零三年三月三十一日止年度約21.7%下降至回顧年度約8.4%。

誠如上文「撥回過往綜合計算已終止業務淨負債」一段所述，董事已議決終止經營正野。於議決終止經營有關業務時，董事已考慮到(其中包括)本集團繼續經營正野所須之額外財務資源、正野未來能否持續經營、正野於過往財政年度之虧損、正野於充滿競爭及艱鉅之營商環境下轉虧為盈之能力，以及正野所面臨之多項法律訴訟。本集團終止經營正野所節省之資源將重新調配至其分銷及貿易業務。本集團中國法律之法律顧問認為，本集團毋須為正野之債項、負債及責任負責，而本集團對正野之責任僅為集團分佔正野之註冊資本出資。董事認為，就於正野投資之虧損已作全數撥備，而本集團亦不知悉有任何未記錄之負債須於回顧年度內反映。

本集團將繼續發展其家居電器產品及消費電子產品之分銷網絡。

## 流動資金及財政資源

本集團一般以業務產生之現金及股東提供之貸款應付其短期資金所需。於二零零四年三月三十一日，本集團有長期借貸約2,400,000港元，資產虧絀約為4,600,000港元。

本集團之總流動資產約為782,000港元，其中現金及銀行結存約有1,000港元，而其他應收項、預付款項及按金約為781,000港元。淨流動負債約為2,200,000港元。流動比率及速動比率分別為0.27(二零零三年：0.56)及0.27(二零零三年：0.55)。

本集團面對現金流轉方面之困難，其未來業務經營，須視乎能否從配售股份、銀行及現有股東籌得或取得融資而定。

本集團之業務主要以港元及人民幣進行交易。本集團大部分銷售均以相應購貨交易之相同貨幣進行。董事認為，由於港元兌人民幣之匯率穩定，故本集團並無重大之外匯波動風險。年內本集團並無訂立任何金融工具以作對沖用途，於二零零四年三月三十一日，並無任何尚未履行之對沖工具。

## 僱員及酬金政策

於二零零四年三月三十一日，本集團有僱員合共39人，其中12人駐於香港，27人在中國當地聘用。本集團根據相關市場慣例及僱員之個人表現定期檢討僱員酬金及福利。除基本薪金外，僱員有權享有其他福利，例如購股權計劃。據此，董事可酌情向本集團僱員授出購股權。本集團僱員之酬金政策定期獲得檢討。本年度總員工成本共2,525,000港元(二零零三年：2,340,000港元)。

過往本集團並無為其董事或僱員設立任何公積金或退休金計劃，直至本集團於二零零零年十二月實施強積金。本集團設有一項於二零零一年九月五日由股東正式批准之購股權計劃，可供本公司或其任何附屬公司之任何全職僱員(包括本公司或任何附屬公司之任何執行董事)參與。自批准該計劃以來並無授出任何購股權。

## 審核委員會

本公司於二零零三年六月五日成立審核委員會(「委員會」)，委員會根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)所載之最佳應用守則(「守則」)之規定成立，並以書面制訂其職權，以審核及監察本集團之財務申報程序及內部監控。

委員會之成員為本公司三名獨立非執行董事。委員會已審核本集團截至二零零四年三月三十一日止年度之經審核財務報表，並認為該財務報表符合適用之會計準則、聯交所及法例規定，並且已作出充份披露。

## 遵守最佳應用守則

董事認為，除本公司之獨立非執行董事未有特定任期，惟仍須根據本公司之公司細則規定依章於本公司股東週年大會上輪值退任外，本公司於本年報覆蓋之整段會計期間內一直遵守上市規則附錄十四所載之守則。

## 購買、贖回或出售本公司上市證券

於本年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 優先認購權

本公司之公司細則或百慕達法例並無規定本公司需要按比例向現有股東提呈發售新股份之優先認購權之條文。

## 在聯交所網站刊載進一步資料

載有上市規則附錄十六第45(1)段至45(3)段所規定之全部資料之截至二零零四年三月三十一日止年度年報，將於適當時候在聯交所網站內刊載。

承董事會命  
主席  
邊陳之娟女士

香港，二零零四年十月二十五日

截至本公佈日期止，本公司之執行董事包括邊陳之娟女士、邊耀良醫生及揚震先生。本公司之非執行董事包括鄭康祥先生、林國明先生及梁永安先生。

\* 僅供識別

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。